
1

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΔΑ: ΒΙΨΗΗ-ΦΣΩ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ Αθήνα 28 Ιανουαρίου 2014

ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΔΗΜ. ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ Αρ. Πρωτ.:Δ.Κ.Π. 1017430 ΕΞ 2014

ΚΑΙ ΕΘΝ. ΚΛΗΡΟΔΟΤΗΜΑΤΩΝ

Δ/ΝΣΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΩΝ ΠΕΡΙΟΥΣΙΩΝ.

ΤΜΗΜΑ Β΄

΄Αμεση Διαχείριση

Ταχ. Δ/νση : Κολωνού 2

Τ.Κ. 101 84 Αθήνα

Πληροφορίες : Αργ. Αμπαριώτου

Τηλ. : 210 5245198

FAX : 210 5237110

ΘΕΜΑ : Διορισμός υποτρόφων για μεταπτυχιακές  σπουδές στο
εξωτερικό, για το ακαδημαϊκό έτος 2010-2011, σε βάρος των εσόδων του
κληρ/τος Παν. Τριανταφυλλίδη, που υπάγεται στην άμεση διαχείριση
του Υπουργείου  Οικονομικών.

ΑΠΟΦΑΣΗ

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΠΑΙΔΕΙΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη :

1. Τις διατάξεις α) των από 10/8/1858 και 7/5/1862 διαθηκών του Παν.

Τριανταφυλλίδη, β)του ΑΝ 1778/1939 περί τροποποιήσεως και

συμπληρώσεως του ΑΝ 1079/1938, γ) της 11302/1995 απόφασης του

Εφετείου Αθηνών,  δ) των άρθρων 38 και 82 του Ν.4182/10-9-2013

(ΦΕΚ Α΄185) όπως τροποποιήθηκαν με το αριθ. 32 του Ν.4223/2013

(ΦΕΚ 287 Α΄/31-12-2013)



2

2. Την αριθ. 1053521/1699/Β0011/16-4-1998 κοινή Υπουργική απόφαση

επωφελέστερης διάθεσης των εσόδων του κληρ/τος Παν.

Τριανταφυλλίδη.

3. Την αριθ 36457/Η/2-4-2012 κοινή απόφαση – προκήρυξη επιλογής

δέκα (10) πτυχιούχων ΑΕΙ Πανεπιστημιακού Τομέα της χώρας, που

κατάγονται από την Πελοπόννησο, προτιμωμένων εκείνων της

Γεωπονικής και Κτηνιατρικής Σχολής, για το ακαδημαϊκό έτος 2010-

2011, για μεταπτυχιακές  σπουδές στο εξωτερικό.

4. Το αριθ. 123001/Η/5-9-2013 έγγραφο του Υπουργείου Παιδείας  και

Θρησκευμάτων.

5. Την αριθ. Δ6Α1104503 ΕΞ 2011/21-7-2011 (ΦΕΚ 1670Β) κοινή

απόφαση των Υπουργών Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής

Διακυβέρνησης και Οικονομικών περί έναρξης της λειτουργίας της

Γενικής Γραμματείας Δημόσιας Περιουσίας.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Τον διορισμό ως υποτρόφων σε βάρος των εσόδων του κληρ/τος

Παν. Τριανταφυλλίδη, για  μεταπτυχιακές σπουδές στο εξωτερικό, για το

ακαδημαϊκό έτος 2010-2011 των κατωτέρω δέκα πτυχιούχων Α.Ε.Ι.

Πανεπιστημιακού Τομέα της χώρας,  που κατάγονται από την Πελοπόννησο:

1. Παπασωτηρίου Φώτιου του Γεωργίου, πτυχιούχου του Τμήματος

Επιστήμης Φυτικής Παραγωγής  του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών,

με βαθμό πτυχίου 7.59, εγγεγραμμένου στο Μεταπτυχιακό πρόγραμμα

ειδίκευσης «Διαχείριση Ποιότητας Τροφίμων» στο Πανεπιστήμιο του

Wageningen της Ολλανδίας.

2. Σταυρακάκη Μαρίας-Γεωργίας του Σπυρίδωνα, πτυχιούχου του

Τμήματος Επιστήμης Ζωϊκής Παραγωγής και Υδατοκαλλιεργειών του

Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, με βαθμό πτυχίου 7,01,

εγγεγραμμένης στο Μεταπτυχιακό Πρόγραμμα Σπουδών «Θαλάσσια

Παράκτια Ανάπτυξη στο Ινστιτούτο Βιολογίας του Πανεπιστημίου

Τεχνολογίας και Φυσικών Επιστημών Νορβηγίας.



3

3. Ηροδότου Κων/νου του Ηρόδοτου, πτυχιούχου του Τμήματος

Ιστορίας και Αρχαιολογίας της Φιλοσοφικής Σχολής του Εθνικού και

Καποδιστριακού Παν/μιου Αθηνών με  βαθμό πτυχίου 9,29

υποψήφιου διδάκτορα στο τμήμα Φιλοσοφίας στο Πανεπιστήμιο Παρίσι

8 στη Γαλλία.

4. Παπαδόπουλου Βασίλειου του Ευάγγελου, πτυχιούχου της Σχολής

Πολιτικών Μηχανικών του Εθνικού Μετσοβίου Πολυτεχνείου με  βαθμό

πτυχίου 9.18 , εγγεγραμμένου στο Μεταπτυχιακό Πρόγραμμα του

Τμήματος Οικοδομικής Μηχανικής στο Πανεπιστήμιο της Καλιφόρνια

Σαν Ντιέγκο  στις Η.Π.Α.

5. Ρασσιά Μιχαήλ του Θεμιστοκλή, πτυχιούχου της Σχολής

Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών του Εθνικού

Μετσοβίου Πολυτεχνείου, με βαθμό πτυχίου 9.04 , εγγεγραμμένου σε

Μεταπτυχιακό Πρόγραμμα Σπουδών στο Τμήμα Καθαρών

Μαθηματικών και Μαθηματικής Στατιστικής στο Κολλέγιο St.Edmund’s

του Πανεπιστήμιο του Cambridge στη Μεγάλη Βρετανία.

6. Φαραντάτου Ευάγγελου του Μάξιμου, πτυχιούχου της Σχολής

Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών του Εθνικού

Μετσόβιου Πολυτεχνείου , με βαθμό πτυχίου 9,02, υποψήφιου

διδάκτορα στο Κολλέγιο Μηχανικής του Ινστιτούτου Τεχνολογίας της

Γεωργίας στις Η.Π.Α.

7. Τσιαπάρα Κυριακής του Δημητρίου, πτυχιούχου του Τμήματος

Μάρκετινγκ και Επικοινωνίας του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών,

με βαθμό πτυχίου 8,51, εγγεγραμμένης σε Μεταπτυχιακό Πρόγραμμα

στο Πρόγραμμα Πληροφοριακά Συστήματα στη Σχολή Επιχειρήσεων

του Πανεπιστημίου του Μάντσεστερ στη Μεγάλη Βρετανία.

8. Μπουραζέρη Κων/νας του Αθανασίου, πτυχιούχου του Τμήματος

Νομικής της Σχολής Νομικών, Οικονομικών και Πολιτικών Επιστημών

του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, με βαθμό

πτυχίου 8,51,  υποψήφιας διδάκτορος στο Πρόγραμμα Μεταπτυχιακών

Σπουδών στη Νομική στο Ελεύθερο Πανεπιστήμιο του Βερολίνου στη

Γερμανία.

9. Λάβδα Γλυκερίας του Ιωάννη, πτυχιούχου του  Τμήματος Γερμανικής

Γλώσσας και Φιλολογίας, της Φιλοσοφικής Σχολής του Εθνικού και



4

Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, με βαθμό πτυχίου 8,35,

εγγεγραμμένης στο   Μεταπτυχιακών Σπουδών «Ευρωπαϊκό Μάστερ

στη Διαπολιτισμική Εκπαίδευση» στο Ελεύθερο Πανεπιστήμιο του

Βερολίνου στη Γερμανία.

10. Πλατάκου Ελένης του Αναστασίου, πτυχιούχου της Σχολής Χημικών

Μηχανικών του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου, με βαθμό πτυχίου

7,83, εγγεγραμμένης στο Μεταπτυχιακό Πρόγραμμα Προηγμένης

Χημικής Μηχανικής μετά Βιοτεχνολογίας στο Αυτοκρατορικό Κολλέγιο

του Λονδίνου στη Μεγάλη Βρετανία.

Το ποσό της υποτροφίας είναι  οκτακόσια (800,00) ευρώ το μήνα και η

καταβολή της  θα αρχίσει από την έναρξη του ακαδημαϊκού έτους ή εξαμήνου

του 2010-2011.

Η διάρκεια της υποτροφίας είναι μέχρι  δύο (2) έτη, ανάλογα με το πρόγραμμα

σπουδών, εφόσον επαρκούν τα έσοδα του κληροδοτήματος και η πορεία των

σπουδών στην αλλοδαπή είναι πολύ καλή.

Ο YΠΟΥΡΓΟΣ Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ                              ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΟΥΡΝΑΡΑΣ                ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ



5

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ

Υπουργείο  Παιδείας και Θρησκευμάτων

Γενική Διεύθυνση Διοικητικής και

Οικονομικής Υποστήριξης

Διεύθυνση Διοικητικού

Τμήμα Δ΄- Γραφείο Κληροδοτημάτων

Ανδ. Παπανδρέου 37

Τ.Κ. 101 85 Μαρούσι

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ

1. Γραφείο Υπουργού

2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα

3. Γενική Διευθύντρια
4. Δ/νση 11/β΄ (5 αντίγραφα)


